..

_.. Tribunal de Justiça
~ do Estado da Bahia •

CJCO.'fI~

PA -)01" li sC\5
FLS. ~ Li Ç,
Ass. iÔQo "e-

ATA DE REGISTIW DE PI~EÇOS N° 03112016

Aos dias do mês de do ann de 2016: presente de um lado o ESTADO D,
B..UIIA, pessoa jurídica de direito público. inscrito no CNPJ/"'IF sob o n.13.937.032/0001-
60. por intermédio do TIUnUNAL DE ,JUSTIÇA DO ESTADO (lA BAHIA; órgão do
Podcr Judiciário. inscrito no CNP .11MF sob n° 13.100.72210001-60. com scd<: <: fim) n<:Sla
cidade do Salvador. Eswdo da Bahia. na Quinta Avenida. n.560. Centro Administrativo da
Bahia - CAB. representado pda sua Presidente. Desembargadora i\1AIHA DO SOCORRO
HARRETO SAl'lTIAGO. nos ternlOS das normas constantes da L<:i F<:deral n" 8.666/93. Lei
Estadual n" 9.433105. alterada pela L<:i na 9.658105 C 10.967108. Lei Complem<:ntar na
123106. Deer<:tos Judiciários nOs 12103. 13/06 <:28/2008 do Tribunal de Justiça do Estado da
Bahia. em filce da classificação das propostas apresentadas no PI'c~ão Elctrllllico 110

057/2016. RESOLVE registrar. confilrnle abaixo. o(s) pr<:ço(sl orertado(s) pc1o(s)
tllrnccedor( <:s) bellelieiário(s):

LTDA-EPI',
DA SILVA

EQUIPAMENTOS
por MANOEL

LOTE Úl'lICO - Empresa NCK COi\U::RCIO DE
inscrita no CNI'.I 110 96.696.521/0001-02. representada
HRAi'iCO. portador do CPF n° lJ96.291.575-00.

'c.t.nl\lrWl'lUlU tUllf\\USTO"I,TfI'to.f tr
~..,..t4f.l,"(, C!l ttlll 'I:

~1'\••mHN~ n,lor:t. •••U \IPJOI roT.\!.

Vl" \:\ IIIUDI MU:llll"II\RIH ,'nl(.-O IOUH! u.
""'li'''"'' \lhl'IUR). \lhl\IUUl

111.\1

r "'li. '1:13"•••\ J1~=". '4". IU:T~.""•••••~•.•.•., .1Pn..,~•.•••••( .""',
'J( •••• I••""•.••....""••).,•••.•\••......:..J.: ~c •. :',IJ"I'~ ,,",L'I. i,J-r ••.• ,:. ••.• ",

1")<.~h--",.Il"'l ••,~ •• rr.""" , ..•••• :-..•• lal '., .••...•..•.••1:""' •••.,j"" 1,~~ m. ••.,
1r4n-- ••":Il ••• rh.~••,"{C ,',m",. I ••••• Uto..... ••.•• ",. ~ .~ ..•k.'"i'l't'<:I ••••,J.. t..••IZ~"'nl

!:Ic't" 'IC'l\'.l\ri~'I.MI;. I'uj,.,. U:;O»'I •.••n c!1ol'(14!.o.lúu,.r I••.• ,:. I':lI••..' .ll\•
•••••." ;"' •••.•••• ri..." . ou. ••."" -.)." I",f".'~.~{O'""'l ," r'.J'L ~' •.., 1'<'" ~.l!ln.o' oi:
"'.'.l.r •.• r-"'.:Ni..~lfW'.:••.1'~."- •.•.~Io;:.~!. .•o:o,!." •..•>;::io.W;1
.."...•••.••Nlv h!n •••~I: ,i........ ,I: '\.Im\l.l ••.'rflI.;u; u., ••!-..,., o-.~.~..!:u•..J..
••••'Cl>;"C:'oI'IJ" (~I.;~.>nl.;.,.,1.<: J .•\".•l.-. k J; !~I"•...••.~ ~\I •• ;mJ..I.1..
l'.f:'t" •••• .:.... •. m.kr •• ,.( I::c-'Q.:J.; .'IOl"'l<.'t,&,rnl.l' \i.:r.l~ ~'t;.>'Iti •••ro.••
<r~.••••".ro:o.."f""~ 1•.J. •••• .L.r:l',•••••I"'i"'.<' .,.._.llr",,,iJ, n'." .• J.:
,•••fc,~u.,.,-r_, .' ••.••r"':!'1'l1<':lL ••• ,I ;"-,,J\ •.•'o,t.oi.'em.•••••lo' 1'::\--:<1.• ....,
<I •... !.cr.• I••,..r.•cf:n • .i:,•.•••+."".,..''' .•,I:na .••• 'l' ••.••..••J,..,'"'~~It,.L",.,. '...•
•~"('Çtlo:n.1.. rd~••.

"
1:- • lU :.••,-'"

'1\,1"1.1. ''''',' ••.. "'1;7t: ~ .• t<_ .J, •••.~••.~.m~.~e". t:!IIr'r.>.&• .,): ;l<mH.•.•',.-••c
~,Jc:~ c: 11""'" ':;~nl~."t'fl ••""'t_'l ••n \.••.•..••1o--.,k••,t • :0••.1••1".
~<'n"".I'•...ti: •.•• ,dul .•.o,;,a"I.~nl.or""c' .• l\ r.' ,,'r h..." •••.-m.~i4 t
.•". •.•:o:I.JIJ.. 1~'IlI .•••.••• ,-tin" "<1'.•h.:I ••., ln .•Is. f,~L'I I ""h.:...on t,l""l ••h' (.
llt4'''fTl N-••.•.,et;I"fl<.J: I ~••I.n ••..•••.;-,~~, ' ••.•••o;"~.J.. ~ '\0••.•.•".",•...S..-.-,.,. J.....•~ •.••..,. .m; •.•..•.•",. ~l t.14'o.&.~. ..!.It'I.a."n;;%:; :to :n.t ••Io;•.,.. que-.,
t"'.i-."'t •••~•..J.......•....I •• ".nor( 'I"I~. i~~.l< ~••""""J.'J'1',.I.~ J..l••Le
tr'l1_4.'s:o" 1:.." ••""trJ..>l.lo: •• I'fl':;"o .1>, ~ cr.J.'f=\"t ,,"'~ .•••.,t.t. .II.",,~.
u• ..-.:t....•. ",,"",-'3,. <•.• :'.'4 •••. f:f'<"I."Tl' •••.• 1...l •••••Ju:,.:'l ~4rl/",;~".'1""."<' •
•t\n.,11 , nl3 ••.•~: .••.fllr.."t:<l.~~1T."C'\.k' t.o 1::,~~tUltt.4J••• :ul 1'1".':.n.'. 1 c
<n;l,.1o 1":'<""., •.••~j\ ••J..'fioJ..r..,.. tl;:I.,,i; ••'"çt.-...•••~\ •.• ''''.••••.•.-:'C:<•••• ~"
""UIU.",,, <to: "','''nl.tÚ,I''>Ií~~.,•

" .' 'U,
1.° ..,."'"

••"fi ".1 ..II I ••.•1 1141.t""" •.•• "OXU ''''I \:. r..... 'pC'fIU••, .•••••.••••.••••••
l"","l-,.r"',' ""'l, {om",.'. o:Tl'I'" • ., •• k ~ I"PI f'o. fo;s.'!uJt t lo"'.:...!..:",
••••••..Jrihl •.••rnr .•".~, 1':;...1-•••• a: .I.T.Q' '~l, u.~.•< I..•.•.:. J,••CI ••.•••I.z
•• ~ ,':-.>;1., Jo. ,....••14 ••••• -r- ....•.....,t..t.. l: ~"( ••• ,.l.,,L, &..1-0•••••. -,. ,'.t.
'4óI''f'.-'oJoI J, f •••• LI•••,IItn .••,l. f •••. ;l~'I: li.' "" <l~I.'''';•• fI:';'." '''-'{ .- "."

.u,,, ( }r,). :h•••.k ul..t..1:: :,".1, L....,J: ~b" ••."". (! rt.o!;,s .• J...••:T! "' ••..."
''-;'"'' •••••IÕ•.••J"••.•\ \1••.\.~j.~lIlk .•. '.I.t.: ."'1 ;"1<

DO OB.JETO
\ \1UI! IUI '\•. llIt' I Ol'.',n 1":.1fl~

..\ presente Ata t<:m por objelo o REGISTRO DE PREÇOS para futura c c,"cntual

vêONlÃ
. . PA {~4l4ag,5.:

FLS.~

aqulsiçAo de produtos sanitários, em conformidade com o edital do Pregão Eletrôo AsSn0
05712016 e seus anexos, partes integrantes desta Ata, juntamente com as propost
apresentadas pelos licitantes classificados, conforme consta dos autos supracitados, para
atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

DA VIGÊNCIA E EFiCÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da
data de sua assinatura e eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça
Eletrônico.

Durante o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à
disposição do CONTRATANTE para que efetue as contratações nas oportunidades e
quantidades de que necessitar, até o limite estabelecido.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E
EXIGÊNCIAS

Os preços registrados, as especificações técnicas, as quantidades ofertadas e exigências da Lei
9.433/05 constam no Processo Administrativo nO.TJ-ADM-2016/54995 e Pregão Eletrônico
nO 05712016, que integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de
transcrição.

Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessárias que se relacionem
direta ou indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do FORNECEDOR
contratado, no que se refere a frete, seguros, tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao CONTRATANTE a finnar contratações nas quantidades
estimadas, podendo ocorrer licitações especificas para a aquisiçAo do (s) objeto(s), obedecida
à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de
fornecimento, em igualdade de condições.

E, por estarem assim justos e contratados, finnam a presente Ata, em 02 (duas) vias de igual
teor e fonna na presença das testemunhas que subsc evem depois de lido e achado confonne.

de 2016

I
R

Pres

FORNECEDOR: :~' 1// -
NCK COMtR O~ EQUIPAM OS LTDA-EPP

OEL DA SILVA BRANCO

.(icR4>
"A." TJ"'DM.1II6154"S- ATADEREGISTRODEnEços,.' 'JII2O/O-LOTE ÚNICO. I'REGÁOELETRt1NICO,'. 'J1I21I!l'''f- ..~J,,~.

IV ; r.

~
.\~)'. "'.' '".....-:._~~

TJ-ADM-2016/46960 Juiz de Direilo FLAVIO MONTEIRO FERRARI faz solicitação
DEFIRO o pedido de reembolsa das despesas com transporte, np valor de RS 89.36 (oitenta e nove reaiS e tnnta e seiS
centavos). formulado pelo Manistradu requerente, que cwnpriu a designação deste Egrégio Tnbunal de Justiça para atuação
na Comarca de Palmeiras, nos dIas 14 e 21 de setembro de 2016, tendo sido observadas as dispOSições dos artIgos 4° e
5°. do DeCfp.lo Judiciário nO 531/2012, e da Portaria nC 1/2015, Acolho, portanto, o Parecer da Consultoria Jundica da
Presidência, de fis. 11/15.
A Diretoria de F1fl31lças para aos providências necessarias.

lJ.ADM.2016148349 Juiz de Dile;!o FLAVIO MONTEIRO FERRARI faz sGIic;laç~o
DEFIRO o pedido de leernbülso das despesas com transporte, no valor de RS 154,77 (cento e cinquenta e quatro reail" e
setenta e sete centavos}, formul8do pelo ~v1aglstrado requerente. que cumpriu a deSignação deste Egregio Tribunal de
.Ju5tiç;l para atuaçâo na Comare;:) de Andarai, no dia 26 de setembro de 2016. lendo sido obsprvadas as disposrçõe5 dos
artigos 4" e 5'. do Decreto Judiciário nCo 531/2012, c da Portaria nO 1/2015. Acolho, portanto, o Parecer da Consultoria Juridica
da Presidência, de fls. 09113 .
.À. DiretOria de Finanças para as prov:dênclas necessárias.

TJ.ADM.2016!49485 Juiz de Direita FLAVIO MONTEIRO FERRARI faz soliCitação
DI::J.=IROo pedido de reembolso das despesas com transpo~le. no valor de R$ 89.36 (oitenta e nove reais e trinfa e seis
cenlavos). formulado pelo Magistrado requerente. que cumpriu 8 designação deste Egrégio Tribunal de Justiça para atuação
na Comarca de Palmeiras. nos dias 05 e 07 de outubro de 2016, tendo Sido observadas as disposiçóes dos ar1lgos 40 e 5".
do Decreto Judiciario n'" 53112012. e da PortarIa n" 1/2015. Acolho. portanto, o Parecer da Consultoria Jurídica da PresidênCia.
de flS. 11115.
À Deetoria de Finarlçi15 para rlS pro'Jldencias necessarias.

SECRETARIA DE ADMIN/STRAÇAO
GABINETE

CONTRATO DE OBRAS DE REFORMAW 06/16.EM
Partes: O ESTADO DA BAHIA. por Inlermed,o do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e MULT CONSTRUÇOES
lTDA-t,AE. inscrito no CNPJiMF de nU 11.862.351,'OOOl.2H. Objeto: Executar obras de reforma visando a adequação.
melho(3mE:nto e recuperação das instal~ções físicas das unidades do Poder JlJdiciário do Estado da Bahia. Vigência: 12
(doze) meses. Valor: RS 1.028,471.05 thum rllllnão. \/mle e Oito mIl. Qliatrocentos e setenta e um reais e Cinco centavos), que
sera atendida, no presente exercicio. pela UnIdade Orçamentána 2.04.601. Unidade Gestora 0002, Atividade 5434/5435,
Efernenlo de Despesa 44.90.51/33.90.39, SL,;belemento 39.09/S1.03 e Fonte 120/113/313!320. consoanle processo PA n° TJ.
ADM.2016/39419. Dala. 15/1212016.

COOPERAÇÃO ADMIN ISTRATIVA N' 64116.C

Panes: O ESTADO DABAHIA. por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇADO ESTADO DA BAHIA e MUNICiPIO DE PARIPIRANGA
- BA. inscfito no CNPJ de nO 14.215.826/0001-82. Objeto: Celebração de Termo de Cooperação Adrninistratíva. visando a
cess£io de 00 (seis) servidores ao Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, sem ônus para este. pelo prazo de 60 (sessentrl)
!reSHS, contad05 <) partir da data de publicação no DJE. consoante PA. 2016/10976. Data: 15/12/2016.

A,A DE REGISTRO DE PREÇOS N" 031/2016
Paltes: O ESTADO DA BAHIA. por ml~'med'o do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e NCK COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA.EPP. inscrita no CNPJ/MF sob o nO96.696.521/0001-02. firmam a presente Ata de Registro de Preços
referente ao Preg;iio ElEtrônico [1<) 057i2016. decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nQ TJ.ADM-2016!
54995. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual <lquisição de produtos sanitános. Validade: 12 (doze) meses,
cor.l.~dOS;'-1 partir da dat., de aSSinatura e eficácia legal após a publicação. Dala: 15/"t2/2016.

ATA DE REGISTRO DE PRECOS N'032/2016

Panes. O E'STADO DABAH!A,.POl mtermediado TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e DSE INDÚSTRIA E CQMERCIO
DE MÓVEIS DE AÇO LTOA.tv1E, inscrita no CNPJltl,.1F sob o na 15.318.347/0001.54. firmam a presente Ata de Registro de
Preços, referente ao Pregão EletrôniCO nt 058/2016, decorrente da licitação no processo administrat!\'o PA. de nO T J-AOM.
2016/50508, Objeto: Registro de Preço~ para futura e eventual aqui~ição (je armário cofre de aço e armjrio cofre. VaJidane:
12 (doze) meses. contados a ~artir dn data de assmalura e t-'ficácia legal após a publicaçÃO. Data: 15/12/2016.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 033/2016

Parles: O ESTADO DA BAHIA, por Intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇADO ESTADO DABAHIA e BOBINA SUPER INDUSTRIA
E COMÉRCIO LTOA.ME. Inscrita no CNPJ/MF sob o n~110.656.93510001-84, fjrm~m a presente Ata de Registro de Preços.
refe~rnte ao Pregão Eletrônico nCo 060/2016, decorrente da liCItação no processo administrativo PA de nO TJ-AOr .•.1-2016!
5S~.~3. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisiçâCJ de bobina térmica Validade: 12 (doze! meses contados
a parll' di! data de aSSinatura e eficacla legal após a publicação. Data: 15!12/2016.

	00000001
	00000002
	00000003